Probe cor tuum discipline, & prepara aures tuas sermonibus sensus. Ne abstinereas a correcto, non peries, quia si percussus eris baculo, non morietur. Intra si perculeris eum baculo, saluabis animam tuam a morte. Fili mi, si fuerit cor tuum sapiens, & lababatur cor meum, & reverbata labia tua per eloquia, sicuti labia mea, si fuerint recta. Ne emuletur cor tuum peccatores, sed ambula in timore Domini tota die. Nam si cufidideris hec, erunt tibi filii, & spes tua non auferetur a te. Audi fili mi, & esto sapiens, & dirige cogitationes cordis tui. Ne agnoscas libidinem vini, & ne peras contentum in aviditate carnis. Nam omnis ebriofus, & adherens foridibus lazariis, pauperfectus, & omnis somnolentus induetur pannis siffis ac lacertis. Audi o fili mi, patrem qui te genuit: & ne sis piger, iam enim seniuit mater tua.

Desideratur vers. 23. Pater justus educat beatum, & anima ejus laetabitur in filio sapiente. Gaudeat igitur de te pater tuus qui te generavit, & exultet in te mater tua que te genuit. O fili mi, probe cor tuum: & aures tuas a quoque oculis tuis custodias vias meas. Domus aliena est lagena fracta: & per totum angulum extenuat: Et ille cadet eius. Cui vultus? super quem furia? cui lites? cui miserie? cui deliria? cui vana impetuose? cui nam oculis decoloros? Nonne is qui instillat potum vini? nonne is qui sciscitantur ubi stant convivia potus? Ne inebriemini vino, sed conversamini cum viris justis, & colloquimini cum eis, temporibus deambulationis eorum. Quoniam si dedas oculos tuos ad inspicieudos lacus & crateres, incedes tandem nudus sub dio: Et in fine successus, ejus vini proferentis quasi vulneratus, quem mordidit serpens, & ut latet in quem confudit vispera venenum suum. Cum oculi tui viderint peregrinam, tunc loquetur eis tuum sermones perverfos, duos: Et succumbet tuis projectus in cor maris, & velut gubernator existens in vehementia procella multa: Diceque, Percussit me, & non dolui: & illuserunt mihi, & ignoravi ego: quando nam erit manuum tuum cum veneris, tentens abire cum illa?

* **الفصل الرابع والعشرون**

CAP. XXIV.

O Fili mi, ne imiteris homines iniquos, & ne cupias esse cum eis.

משלי: כה

corde cretini hominis vineam super & : tranivi pigri hominis agrum super
על שדה איש עצל עבתי ועל גרם אדם חסר לב:
30: et carnis ejus faciet operuerunt & : ipsum totum ostendit ecce et
והנה עלה לבו קפשונים כסו פניו חרלים
31: postui & : ego vidi et erat destructio ejus lapidum maceria & :
32: et inquit & : derisus: et inquit & : derisus: et inquit & : derisus:
ואחור אני אשת: ואתה אבני דהרסו: ואחור אני אשת:
33: parum & : seminatum parum. et inquit & : derisus: et inquit & : derisus:
מטע שנתו מטע: ואתה אבני דהרסו: ואחור אני אשת:
34: veniet et & : jaradum ad manuum complicationis parum: derisus: et inquit & : derisus:
תנומות מעט חבק ימים לשכב: ואתה אבני דהרסו: ואחור אני אשת:
35: vir tanquam sui defectus & : tua paupertas viator
ומחסרה באיש מן: ומחסרה באיש מן:

C A P. XXV. כה

Chizchijah viri transfulerunt quas : Selomoh parabolæ hæ Etiam
1: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
2: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
3: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
4: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
5: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
6: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
7: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
8: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
9: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
10: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
11: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
12: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
13: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
14: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
15: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
16: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
17: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
18: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
19: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
20: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
21: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
22: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
23: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
24: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
25: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
26: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
27: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
28: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
29: et gloria & : verbum celare Dei Gloria
30: et gloria & : verbum celare Dei Gloria

Verfio VULG. LAT.

Per agrum hominis pigri transfu-
1: et per vineam viri stulti:
2: Et ecce totum releverunt super-
3: ficie, & operuerunt superficiem
4: ejus spinæ, & maceria lapi-
5: didi destructa erat. Quod cui
6: vidissem, posui in corde meo,
7: & exemplo didici disciplinâ.
8: Parum, inquam, dormies, modi-
9: cum dormitabis, pauxillum
10: manus conferes, ut queas:
11: Et veniet tibi quasi cursor e-
12: gressus, & mendicatis quasi vir
13: armatus.

C A P. XXV.

Hæ quoque parabolæ Salomonis,
1: quas transfulerunt viri
2: Ezechie regis Juda. Gloria
3: Dei est celare verbum, & gloria
4: regum investigare sermonem.
5: Coeli sursum, & terra deorsum,
6: & cor regum inscrutabile. Au-
7: fer rubiginem de argento, & e-
8: gredietur vas purissimum. Aufer
9: impietatem de vultu regis, &
10: simabitur justitia throno ejus.
11: Ne gloriosus appareas coram re-
12: ge, & in loco magnorum ne ste-
13: teris. Melius est enim ut dicatur
14: tibi, Ascende huc, quam ut
15: humiliter coram principe. Que
16: viderunt oculi tui, ne proferas
17: in iurgio citum: ne postea emen-
18: dare non possis, cum dehone-
19: staveris amici tui. Causam
20: tuâ tracta cum amico tuo, & se-
21: cretum extraneo ne reveles: Ne
22: forte insultet tibi cum audierit,
23: & exprobrare non cesset.
24: Gratia & amicitia liberant:
25: quas tibi serva, ne exprobra-
26: bilis fias. Mala aurea in lectis
27: argenteis, qui loquitur verbum
28: in tempore suo. Inauris aurea,
29: & margaritæ fulgens, qui ar-
30: guit sapientem, & aurem obedi-
31: entem. Sicut frigus nivis in
32: die messis, ita legatus fidelis ei,
33: qui misit eum, animâ ipsius re-
34: quiescere facit. Nubes, & ventus,
35: & pluvius non sequentes,
36: vir gloriosus, & promissa non
37: complens. Patientiâ lenietur
38: princeps, & lingua mollis con-
39: fringer duritiâ. Mel inventissimè,
40: comede quod sufficit tibi, ne forte
41: fatiat e vomas illud. Subtrahere
42: pedem tuum de domo proximi
43: tui, ne quando fatiatus ode-
44: rit te. Jaculum, & gladius, &
45: sagitta acuta, homo qui loqui-
46: tur contra proximum suum
47: falsum testimonium.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

† Tis Cawitepele & : dnoe et imatio: † tis
1: Quis (d) convertit aquam in ve-
2: sumum? (e) qui tenuit omnia
3: extrema terra? (f) quid nomen est?
4: aut quod nomen? (g) filius tuus?
5: (g) Omnia enim verba Dei igitur:
6: (h) proteges autem ipse eos, qui
7: (i) reventur ipsum. Ne adâdâ 6
8: verbus ejus, ut non arguat te, &
9: fias mendax. Duo pto a te; ne 7
10: (k) auferas à me gratiam, nate-
11: quam ego moriar. (l) Quoniam ver-
12: bum, & mendax longè fac à me:
13: divitiis autem, & paupertatem me
14: dederunt mihi: (m) constine au-
15: tem mihi, que sunt necessaria, &
16: sufficientia: Ne fatuuras (n) tem-
17: dax fam, & dicam, Quis me vi-
18: dit? aut (o) egens fam, & per-
19: jurem nomen Dei. Ne (p) stratus
20: famulum in manu domini,
21: quando maledicax te, (q) & de-
22: leat. Filius malæ patrum maledi-
23: cit, & matrem non benedicit.
24: (r) Filius malus justum se judicat:
25: exitum vero suum non levit. Filius
26: malus sublimis oculos habet, pil-
27: berit autem suis extollitur. Filius
28: malus gladios dentibus habet, & (s)
29: molas, ut confumet, & (t)
30: comedit (u) bumies de terra, &
31: pauperes eorum eum hominibus.
32: Cap. 24. Hæc (u) autem dico vo-
33: bis sapientibus (x) cognoscere. E-
34: usque feram in iudicio non est
35: bonum. Qui dicit impius, ju-
36: stus est; maledictus populus eius,
37: & odibilis in gentibus. Qui autem
38: arguit, meliores parabit. Ut in
39: ipso autem veniet benedictio. (y)
40: Labia autem deficiunt bona, que
41: respondent verba bona. Treperia 27
42: (z) in egypto opera tua, & bre-
43: via in agra, & vade post me,
44: & edificabis domum tuam. (9)
45: Non sis fallus tebis in tuum & 18
46: tem, neque (aa) diluteris tuis la-
47: tibus. Ne dixeris, Quemadmodum
48: natus es mihi, uti ego; nolo car-
49: autem eum de iuguris, quibus me
50: affecit. (b) Tanquam ager, vin 32
51: imprudens, & tanquam vinea do-
52: mo egens sensu. Si dimiseris e-
53: nim, deseris fuit, & sibi confite-
54: toris, & fit derelictus: spes au-
55: tem lapidum ejus deficiunt. No-
56: vissimè ego ejus penitentiam. Ne-
57: spezi (c) ut eligerem disciplinam.
58: Paululum (d) dormio, paululum 33
59: autem (omnium) capitis: paululum
60: vero amplox maribus (e) pecto-
61: ris. Si autem loc feceris, veniet 34
62: procedens paupertas tua, & eges-
63: sit tua tanquam bonus cuius.
64: Cap. 30. (f) Singulifere (g) 15
65: tres filie erant dilectione dilectæ,
66: & (h) tres ipse non (autur) unum-
67: eam; & quartæ non (i) suffecit
68: dicere, Satis est: Inferius, & (h) 16
69: amor mulieris, & terra que non
70: fatiatur aquâ, & aqua que te-
71: nit (l) non dicitur, Satis est. Ocu-
72: 17 lum, qui irridet patrem, & qui
73: deficiit senectutem matris, affi-
74: dianc eum corvi de (m) convallibus, & comitant eum pulli aquiluum.